[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2019 №309
307 910 Курская область, сл.Белая
	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы» (с изменениями и дополнениями).

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского района Курской области» (с изменениями), в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе», утвержденной постановлением Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы» (с изменениями и дополнениями), Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

 План реализации муниципальной программы  «Развитие образования в Беловском районе» на 2018  и плановый период 2019 и 2021 годов, изложить в новой редакции (прилагается).

          2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации  Беловского района  Курской области А.М.Ярыгина.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Беловского района
Курской области                                                                  Н.В.Волобуев

	                                                                                                                                                                   Приложение
 к Постановлению

	Администрации
Беловского района
 Курской области

от 01.04.20109 № 309

	План

реализации муниципальной программы  «Развитие образования в Беловском районе» Беловского района Курской области .

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения (рублей)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе»
	МКУ "Информационно-методический центр"  ,                   ЦБ образования
	итого
	91834256
	0
	45499272
	18516000

	2018
	23434415

	15166424
	6172000

	2019
	22799947

	15166424
	6172000

	2020
	22799947

	15166424
	6172000

	2021
	22799947
	0
	15886947
	6913000

	Основное мероприятие:  Обеспечение деятельности и выполнение функций ЦБ образования и ИМЦ

	итого
	27995695
	0
	541695
	27454000

	2018
	6831244
	0
	116244
	6715000

	2019
	7054817
	0
	141817
	6913000

	2020
	7054817
	0
	141817
	6913000

	2021
	7054817
	0
	141817
	6913000

	Основное мероприятие:  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций

	итого
	63838561
	0
	63838561
	0

	2018
	16603171
	0
	16603171
	0

	2019
	15745130
	0
	15745130
	0

	2020
	15745130
	0
	15745130
	0

	2021
	15745130
	0
	15745130
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района»
	МКУ "Информационно-методический центр"  ,   образовательные учреждения района
	итого
	1049070790
	0
	782145554
	266925236,4

	2018
	277635929,34
	0
	213195900
	64440029,34

	2019
	277712209,01
	0
	207478788
	70233421,01

	2020
	246861326,00
	0
	180735433
	66125893

	2021
	246861326,00
	0
	180735433
	66125893

	Основное мероприятие:  Реализация дошкольных образовательных программ

	итого
	181837826
	0
	76555995
	105281831

	2018
	46244013,94
	0
	20519919
	25724094,94

	2019
	48187686,01
	0
	20579950
	27607736,01

	2020
	43703063
	0
	17728063
	25975000

	2021
	43703063
	0
	17728063
	25975000

	Основное мероприятие:   Содействие развитию дошкольного образования

	итого
	7004236,4
	0
	6558415
	445821,4

	2018
	2483479,4

	2103658
	379821,4

	2019
	1506919

	1484919
	22000

	2020
	1506919

	1484919
	22000

	2021
	1506919

	1484919
	22000

	Основное мероприятие:  Реализация основных общеобразовательных программ

	итого
	838690470
	0
	694633834
	144056636

	2018
	222133160

	187319203
	34813957

	2019
	219412622

	184269729
	35142893

	2020
	198572344

	161522451
	37049893

	2021
	198572344

	161522451
	37049893

	Основное мероприятие:  Содействие развитию общего образования

	итого
	19616469
	0
	2475521
	17140948

	2018
	4853487

	1331331
	3522156

	2019
	8604982

	1144190
	7460792

	2020
	3079000

	0
	3079000

	2021
	3079000

	0
	3079000

	Основное мероприятие:  Реализация кадрового потенциала

	итого
	1921789
	0
	1921789
	0

	2018
	1921789

	1921789
	0

	2019
	0

	0
	0

	2020
	0

	0
	0

	2021
	0

	0
	0

	3
	Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района»
	Дом творчества,           ДШИ
	итого
	26459500
	0
	0
	26459500

	2018
	11478500
	0
	0
	11478500

	2019
	5127000
	0
	0
	5127000

	2020
	4927000
	0
	0
	4927000

	2021
	4927000
	0
	0
	4927000

	.3.1.
	Основное мероприятие: "Содействие развитию дополнительного образования

	итого
	26459500
	0
	0
	26459500

	2018
	11478500
	0
	0
	11478500

	2019
	5127000
	0
	0
	5127000

	2020
	4927000
	0
	0
	4927000

	2021
	4927000
	0
	0
	4927000

	Итого по муниципальной программе

	итого
	1167364546,35
	0
	827644826
	311900736,4

	2018
	312548844,34
	0
	228362324
	82090529,34

	2019
	305639156,01
	0
	222645212
	81532421,01

	2020
	274588273,00
	0
	195901857
	77224893

	2021
	274588273,00
	0
	196622380
	77965893